

## STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST 13.04.88 kl. 12.30

DATO 13.04.88

- OLJEVIRKSOMHETEN HAR  
- FORTSATT STOR BETYDNING,  
1 SIER STATSMINISTEREN

2 -Petroleumsvirksomheten har fortsatt stor betydning for  
3 norsk økonomi, selvom dagens lavere oljepriser og fallet i  
4 dollarkursen har ført til et dramatisk fall i  
5 verdiskapningen på norsk sokkel. Det sa statsminister Gro  
6 Harlem Brundtland i et foredrag i Statoils hovedkvarter i  
7 Stavanger onsdag ettermiddag. Statsministeren var på  
8 bedriftsbesøk og holdt foredrag om oljepolitiske  
9 utfordringer fremover.

10 Harlem Brundtland viste til at Norges  
11 oljeinntekter fra 1985, da de var på 50 milliarder kroner,  
12 i år kan synke til omlag 11 milliarder. -Denne reduksjonen  
13 er en sterkt medvirkende årsak til at vi har måttet stramme  
14 inn på aktiviteten i norsk økonomi i de siste årene, sa  
15 hun.

16 Statsministeren la til at denne utviklingen også  
17 bekrefter hvor viktig det er at landet forsøker å styrke  
18 fastlandsindustrien, for å redusere avhengigheten av  
19 oljeinntektene og riskoen ved dramatiske svingninger i  
20 disse.

21 Harlem Brundtland sa at det fortsatt er  
22 målsetningen at oljeinntektene skal komme hele folket til  
23 gode, i et kvalitativt bedre samfunn.

24 Harlem Brundtland betegnet Statoil som et viktig  
25 redskap i norsk oljepolitikk. Hun sa at at selskapet på  
26 helt vesentlige områder har levd opp til de krav og  
27 forventninger som ble stilt, både ved etableringen i 1972  
28 og under arbeidet med det tverrpolitiske "kompromisset" om  
29 Statoils rolle, i 1984.

30 Statsministeren sa at dette står fast til tross  
31 for de store kostnadsoverskridelsene på Mongstad. Hun la  
32 til at det er et sentralt mål for regjeringen at det  
33

fundament som er lagt for Statoil skal stå urokket gjennom de organisasjonsdrøftelser man nå har tatt fatt på.

Harlem Brundtland pekte på at Norges meget store energiresurser åpner en rekke muligheter når det gjelder forvaltning og utnytting; muligheter for den enkelte, for industri og næringsliv og for samfunnet som helhet. -Mens hovedproblemet i en rekke land stadig består i å frembringe energi for et minimumsunderhold for samfunnet, kan vi konsentrere mye krefter om valg av hvilken petroleumsforekomst vi skal ta i bruk når, og om hvor vi skal føre den i land, sa statsministeren.

Statsministeren understreket at det er norsk politikk å bidra til å stabilisere oljeprisen på et rimelig og høyere nivå. Som bidrag til dette nevnte hun Norges produksjonsregulerende tiltak, landets aktive deltagelse i industrilandenes samarbeid innen Det internasjonale energibyrå (IEA) og kontakten med andre oljeproduserende land i og utenfor OPEC.

-En slik stabilisering av oljeprisen vil etter vårt syn være i både de oljeproduserende og oljeforbrukende lands langsiktige interesse, sa statsministeren blant annet.